问题8..... 64

问题9..... 72

问题10..... 77

江泉实业非公开发行   反馈意见的回复

5-1-4

问题 1

请发行人说明本次发行未由控股股东认购而新设三家公司参与认购的原

因、商业合理性；认购对象本次认购资金来源，是否为自有资金，是否存在对

外募集、代持、结构化安排或者直接间接使用发行人及其关联方资金用于本次

认购的情形；结合上市公司近期出售资产、收购股权的情况说明是否存在与本

次发行一揽子交易的情形，上市公司实际控制人及其控制企业是否就本次认购

事项、认购对象股权与其他方存在有关协议安排的情形，认购对象的股权未来

是否可能发生变动。请保荐机构和律师进行核查并明确发表意见。

【回复】：

一、请发行人说明本次发行未由控股股东认购而新设三家公司参与认购的

原因、商业合理性；

本次发行对象北海景安、北海景曜、北海景众均为上市公司实际控制人徐

益明先生控制的公司。陶晓东和尹雷伟是徐益明的一致行动人，如下图所示，

本次非公开发行的最终出资人（徐益明、陶晓东、尹雷伟）和出资比例与上市

公司控股股东穿透后的出资人和出资比例完全一致。

公司与发行对象的关联关系及持股情况如下图所示：

江泉实业非公开发行   反馈意见的回复

5-1-5

湖州景宏在广西北海市设立北海景安、北海景曜和北海景众三家公司作为

本次非公开发行股票的认购主体，主要原因是一方面保证发行完成后公司控股

股东不会发生变更，另一方面广西北海当地有一定的招商引资优惠政策。

本次非公开发行前后，公司控股股东及其一致行动人持股情况如下：

股东姓名
发行前 发行后

股数 比例（%） 股数 比例（%）

深圳景宏 70,280,485 13.73 70,280,485 10.57

湖州景宏 1,234,000 0.24 1,234,000 0.19

宁波益莱 4,255,400 0.83 4,255,400 0.64

北海景安 - - 50,700,000 7.62

北海景曜 - - 50,800,000 7.64

北海景众 - - 52,000,000 7.82

合计 75,769,885 14.81 229,269,885 34.47

从上表可以看出，通过设置三家公司来分配本次认购股份，可以避免本次

非公开发行完成后公司控股股东发生变更。本次非公开发行后，北海景安持股

7.62%，北海景曜持股 7.64%，北海景众持股 7.82%。深圳景宏持股 10.57%，仍

为公司的控股股东。

虽然本次股票的发行对象为公司实际控制人新设的三家主体来认购，但上

述发行对象均承诺，所认购的本次非公开发行的股份，自本次发行结束之日起

36 个月之内不转让。

综上，由于北海当地有一定的招商引资优惠政策且为了保证本次发行完成

后控股股东不会发生变更，因此控股股东新设三家主体来认购本次非公开发行

的股份具备商业合理性。

二、认购对象本次认购资金来源，是否为自有资金，是否存在对外募集、

代持、结构化安排或者直接间接使用发行人及其关联方资金用于本次认购的情

形；

（一）本次非公开发行的发行对象及认购资金来源的说明

江泉实业本次非公开发行的发行对象为北海景安、北海景曜、北海景众，

穿透后的认购对象为徐益明、陶晓东和尹雷伟，具体情况如下：

江泉实业非公开发行   反馈意见的回复

5-1-6

发行对象北海景安、北海景曜和北海景众均成立于 2020 年 7 月，截至本反

馈意见回复出具日，上述发行对象均尚未开展实际经营活动。